<sup>443</sup> «Hic proprie incipit logica; quae praecesserunt enim ea ex scientia de scientiis mutuati sumus. Nam logicae non est dicendum, quid facere debeat logica, sicut militis non est dicere quid miles facere debeat, sed id facere, nec de armis, sed arma tractare. Haec igitur omnia in prooemio Logices dicta sint, atque ibi maneant, neque se unquam in logicam ipsam exferant», Geulincx 1891, *Dictata ad logicam*, p. 459. First edition by Land.

<sup>444</sup> «Spectat ad disciplinas toto coelo diversas [...] de scientia illa tractare. Logicus aliquis aut physicus tractatus ad logicam pariter aut physicam pertinet; sed quae sunt de logica vel physica disputationes, non his scientiis, sed metaphysicae, aut, quod malo, disciplinae cuidam, cui nomen non est, quaeque de ipsis disciplinis agit, debentur», Geulincx 1891, *Oratio de removendis parergis*, p. 154. See also his *Logica restituta*: «sicut enim datur scientia aliqua de virtute (et haec est ethica), item scientia aliqua de argumentatione (et haec est logica), item scientia aliqua de rebus materialibus (et haec est physica), et sic de caeteris, – sic etiam datur scientia aliqua de ipsis scientiis, ubi desinere, unde incipere debeant; quo tenore, quae tractanda in iis sunt, disponi ordinarique debeant. Proinde haec scientia praescribit etiam logicae», Geulincx 1891, *Logica restituta*, p. 455. *Encyclopaedia* will be described as the *scientia scientiarum* only in the *Metaphysica vera*, as the outline of the system of the sciences that Geulincx puts at the beginning of the treatise: see Geulincx 1892, *Metaphysica vera*, p. 139. Originally as *Logica fundamentis suis restituta*, Leiden, apud Henricum Verbiest, 1662, and *Metaphysica vera et ad mentem peripateticam*, Amsterdam, apud Joannem Wolters 1691 (a).

<sup>445</sup> «Mundus quidam est ipsum Belgium, si a munditia, quod volunt, mundus dicitur. [...] Sed si nitor [...] nonne indignum hoc foret, si domi quidem limpidi, foris nitidi vulturemur autem in schola?», Geulincx 1891, *Oratio de removendis parergis*, pp. 151-152. He was under criticism for the terse structure of his logic: «quis non aegre ferat, exstirpatis succulentis illis et floridis, relinquere tantum arida quaedam et stricta, quae saepe tetricum illud A, B, C mathematicorum affectant? Hae et similes rhapsodorum querelae [...] cum se ipsae satis explodant, non est quod a

formal reasoning, we can read a criticism of the problem of the improper mingling of disciplines. The development of a logic focused only on the forms of argumentation in fact helps to keep disciplines separated and prevents the object and method of one discipline from being adopted by another<sup>446</sup>. Actually, the purgation of logic carried out in the *Logica restituta* is aimed against the influences of Aristotelian logic in metaphysics, where logical concepts have been mistaken for existing things, as Geulincx points out in his *Metaphysica falsa sive ad mentem peripateticam* (1691, posthumous edition)<sup>447</sup>. However, this criticism also concerns the positions of some Cartesians, as it has as its direct consequence the disregard of epistemological discussions in logic.